FoNTI: Trascr. J. Mazzoleni in Arch.; Minieri Riccio, Ms. in Arch., Il, f. 668 (not.'. 
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39. - (Philippus de Lavena miles consiliarius et fam. creatur Iustitiarius 
Terre Laboris et Comitatus Molisii per mortem Girardi de Artus). Dat. 
XXIV decembris. (Reg. 37, f. 14 t.). 

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., Il, f. 668; Chiarito, Rep. 30, f. 343 t. 

40. - (Si ha notizia che il 4 gennaio VIII ind. Pontio de Blancoforte è 
rimosso dalf ufficio di Giustiziero di Basilicata ed in sua vece è nominato 
Giovanni de Bosco). (Reg. 37, f. 15). 

FoNTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., Il, f. 668. 

41. - (Si ha notizia che il 4 gen. VIII ind. Erberto d'Orleans, Giustiziero 
di Principato e Terra Beneventana è rimosso ed in sua vece è nominato Elia 
de Tuella). (l. c.). 

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., Il, f. 668. 

42. - (Iohannes de Anchis miles creatur Iustitiarius Terre Bari, amoto 
inde Fulcone de Roccafolia mil.). (Reg. 37, f. 16). 

FoNTI: Chiarito, l. c.; Minieri Riccio, Ms. in Arch., Il, f. 668. 

43. - (Stephano Papasungie expensori operis Castri Novi. Avendo ordi
nato altri 10 manipoli «pro fodendo fundamento palatii nostri quod in ca
stro ipso fieri volumus » gli ordina di trovarli subito ed impiegarli). Dat. Nea
poli, IV ianuarii (ind. VIII). (Reg. 37, f. 16 e Reg. 26, f. 277 t.). 

FoNTI: Appunto di R. Filangieri in Arch.; Chiarito, l. c. 

44. - Scriptum est baiulis Fogie tam presentibus quam futuris fidelibus 
suis, etc .... Olim baiulis Fogie tam presentibus quam futuris nostris licteris 
utrisque sigillis nostris, magno silicet et parvo, pendentibus munitis, manda
vimus ut Petro Greco de Macedonia, ... et miserabili persone, uncias auri VI 
p. g. de pecunia baiulationis eiusdem terre que esset per manus eorum 
provisa sibi in helemosinam per Nos pro se et gardone suo annis singulis 
usque nostrum placitum exhibere deberent; verum, sicut idem Petrus asseruit, 
vos mandatum in hac parte nostrum minime adimplere curantes, ei dictam 
pecuniam exhibere denegatis, de quo mirantes non modicum et vos non im
merito arguentes, f.v ..... mandamus quatinus, non obstante aliquo mandato 
nostro buie contrario, Secreto Apulie per Nos aut etiam vobis per Nos per 
Secretum eumdem facto, de tota pecunia officii ipsius secreti .. . ad nostram 
Cameram destinanda et de nemini exhibenda vel expendenda, absque spe
ciali mandato nostro utrique sigillo nostro munito dirigendo tempore secreto 
vel vobis quod de inhibitione ipsa expresse faceret mentionem aut alio quo
cumque per quod presentium executio impediri valeat aliquatenus vel differri. 
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pred. une. auri VI p. g. de pecunia baiulationis eiusdem terre Fogie que est 
vel erit per manus suas, annis singulis a die quo ipsas non recepit in antea 
computandis, usque ad nostrum beneplacitum sine difficultate qualibet exhi
bere curetis. Recepturi de hiis que dederitis ad vestram cautelam ydoneam 
apodixam. Dat. Neapoli, die XII ianuarii. (Reg. 37, f. 16 t.). 

FONTI: Trascr. di J. Longnon, Ms. donato dall'lnstitut de Recherche. 

45. - (Notatur Blancoforte familia milite). (Reg. 37, f. 16 t.). 

FoNTI: Ms. Bibl. Brancacc. di Napoli, IV, C. 11, f. 45. 

46. - Pro Ferrerio de Sancto Amantio. 
Karolus Dei gratia rex Ierusalem, Sicilie, ducatus Apulie et Principatus 

Capue, princeps Achaye, Andegavie, Provincie, Forchalqueri et Tornodori 
comes. Nobili viro Iohanni de Burlasio, mil. senescallo Provincie, cons. fam. 
et fideli suo etc. Supplicavit Excellentie nostre Ferrerius de Sancto Amato 
miles f.d. noster ut cum ipse habeat II filias nubiles nec ad maritandas ipsas 
sibi suppetant facultates, providere sibi super hoc misericorditer dignaremur. 
Quocirca f.t .... mandamus quatenus de duobus personis que puellis ... ipsis 
conveniant ..... exquiras et exquiri facias et tractes cum eis qualiter puellas 
ipsas recipiant in uxores Nobis rescribas nomina personarum ipsarum ea
rumque status et conditiones et quod dare conveniat unicuique et quia mi
litem ipsum vellemus habere presentem, volumus et mandamus quod similes 
pred. ad Nos venire voluerit, cum aliquam quantitatem pecunie, que sibi 
sufficere valeat ad expensas pro adventu suo usque ad vestram presentiam 
faciendas de pecunia Curie nostre que est etc., sibi debeas mutuare in gagiis 
sibi per Curiam nostram delatis postmodum computandum. Rescripturus 
Curie nostre quantitatem pecunie quam sibi propter hoc duxeris mutuandam, 
terram quoque ac bona sua omnia et procuratores quos in partibus ipsis 
dimiserit contra molestatores quoslibet manuteneas et defendas quod si for
san in partibus ipsis guerra sibi aliqua vel in proximo futuro speretur, quia 
probos viros tibi subtrahere nolumus. Nobis non placet quod idem miles ad 
vos presentialiter veniat nec tu sibi aliquam quantitatem pecunie propterea 
debeas mutuare. Dat. Melfie, a. D. MCCLXXIX, die XXII mensis septembris 
VIII ind. Regnorum nostrorum Ierusalem a. III, Sicilie vero XV (Reg. 37, 
f. 17, 1). 

FoNTI: Ms. J. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Appunto di R. Filangieri in Arch.: 
Borrelli, Apparatus etc., I, in Ms. Bibl. Naz. di Napoli, IX, C, 14, f. 426; Minieri Riccio, 
Ms. in Arch., Il, f. 668 t.., che lo riporta al 29 settembre. 

47. - (Si ha notizia che il 25 sett. 1279 VIII ind. Giovanni de Burlasio 
era ancora Senescallo di Provenza e consigliere di Re Carlo). (Reg. 37, f. 17). 

FoNTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., Il, f. 668 t. 
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48. - Scriptum est Galerano de Yuriaco, militi, principatus Achaye balio 
et Vicario generali, Regni Sicilie Senescallo, dilecto consiliario et familiari, 
baiulis, castellanis, camerariis ceterisque officialibus principatus Achaye 
presentibus et futuris, presentes litteras inspecturis, fidelibus suis etc. Cum 
sic ex informacione venerabilis patris domini Gottefridi, Sancti Georgii ad 
Velum aureum diaconi Cardinalis, dilecti amici nostri, nuper accepimus, idem 
cardinalis, ex concessione hone memorie Guillelmi principis Achaye quingenta 
yperpera iusti et legalis ponderis ad pondus terre Clarentie in comerchio 
ipsius terre annis singulis quoad vixerit, vid. ducenta et quinquaginta 
yperpera quolibet mense octubris et reliqua ducenta et quinquaginta quo
libet mense aprilis, per suos procuratores seu nuncios percipere debeat, il
laque perceperit anno quolibet in terminis ipsis usque ad obitum principis 
supradicti, Nos qui dicto Cardinali speciali amicitia et dilectione coniungi
mur, volentes in suis agendis tam Nos quam nostros officiales favorabiles 
inveniat atque promptos, f.v .... precipimus quatenus pred. cardinali vel pro
curatoribus seu nuntiis suis memoratis quingenta yperpera in pred. comerchio 
singulis annis per suprascriptos terminos, prout ea procuratores seu nuntii 
Cardinalis ipsius percipiebant parte dicti principis, faciatis integraliter et 
absque difficultate qualibet iuxta formam litterarum patentium concessarum 
eidem domino Cardinali vel suis procuratoribus aut nuntiis de hiis integre 
satisfacere et volumus ut satisfìeri eis exinde iuxta formam eamdem sine dimi
nutione qualibet faciatis, precipientes ex parte nostra subofficialibus vestris 
ut, non expectato a Nobis vel a vobis mandato alio, dieta yperpera singulis 
annis per memoratos terminos, prout premissum est, procuratoribus seu nunciis 
dicti Cardinalis exolvant et alias super hoc cum eisdem subofficialibus [ ... ] 
taliter ordinantes quod non oporteat ulterius dictum Cardinalem vel procura
tores seu nuncios suos ad Nos propter hoc habere recursum. Datum [ ..... ], 
die XXII octubris VIII ind. (Reg. 37, f. 17-2).